ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010387 - 26/09/2024 - VI2 U

//ilii\} Soviviots %Wm@%aéf

%ﬂﬁ‘é é%%ﬂ%@ /@6&7&%4&'& ¢ decondurin %ﬁta’r/&a /ia/a

FUTURA STmmsiisind s Qo i i

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla

transizione digitale per il personale Scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023)

CUP: 164D23003370006
Identificativo progetto: M4C112.1-2023-1222-P-37545

Progetto: Obiettivo transizione digitale

Prot. n. vedi segnatura Trecastelli, 26/09/2024

All’Albo Online

Al Sito Web d’Istituto
Agli Atti

e p.c.

Al DSGA

OGGETTO: decisione a contrarre per I’avvio di una procedura per D’affidamento diretto a
EUSERVICE S.R.L. a seguito di TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA N. 4679904 per il servizio di
LABORATORI IN PRESENZA (D.M. 66/2023) destinati al personale ATA per € 1.220,00 Iva inclusa
ai sensi dell’art. 50, lettera a), del D. Lgs n. 36 del 31.03.23, per un importo contrattuale TOTALE
presunto pari a € 1.220,00 IVA inclusa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7, 25 e 53);
VISTI 1 CCNL comparto istruzione e ricerca vigenti;

VISTO il PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universita. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale Scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023);

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4
— Componente 1 — del PNRR;

VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI/0141549 del 07/12/2023 recante “Istruzioni operative” per la
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 12/02/2024, di adesione al PNRR - MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili
nido alle Universita. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico - progetto “Obiettivo Transizione Digitale”;

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . o e-mail anic835004@jistruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010387 - 26/09/2024 - VI2 U

//ilii\} Soviviots %Wm@%aéf

%ﬂﬁ‘é é%%ﬂ%@ /@6&7&%4&'& ¢ decondurin %ﬁta’r/&a /ia/a

FUTURA STmmsiisind s Qo i i

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 14/02/2024, di adesione PNRR - MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Universita. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico - progetto “Obiettivo Transizione Digitale”;

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella piattaforma “Futura” con il
titolo “Obiettivo transizione digitale”;

VISTO I’accordo di concessione dell’Unita di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza prot.
n. 35694 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale
autorizzazione alla spesa;

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2024 con delibera n.
102;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2936 del 05 marzo 2024;

PRESO ATTO della necessita, nell’ambito del progetto “Obiettivo transizione digitale”, di acquistare il
servizio di laboratorio di formazione in presenza destinato al Personale ATA;

CONSIDERATO che I’affidamento in oggetto ¢ finalizzato alla formazione del personale scolastico per la
transizione digitale nelle scuole e a consentire 1’effettivo raggiungimento di target ¢ milestone e degli
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 3 mesi;

CONSIDERATO che la spesa complessiva massima per il servizio in parola ¢ stata stimata in € 1.220,00
IVA inclusa come di seguito specificato:

- N. 10 h di laboratorio in presenza (€ 122,00/ h);

CONSIDERATA I’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio in oggetto, come da dichiarazione prot.
n. 10365 del 26/09/2024

CONSIDERATO I’avviso interno di selezione di esperti formatori e di tutor ai fini della realizzazione di n.
4 percorsi di formazione sulla transizione digitale e di n. 6 laboratori di formazione sul campo, destinati al
personale docente e ATA con prot. n. 9835 del 14/09/2024;

CONSIDERATO I’esito negativo della procedura di selezione interna di esperti formatori ai fini della
realizzazione di percorsi di formazione sulla transizione digitale e di laboratori di formazione sul campo,
destinati al personale docente e ATA con prot. n. 10163 del 23/09/2024;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva ¢ individuato, quale responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la prof.ssa Adriana Alejandra Siena in qualita di Dirigente
scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla
medesima legge n. 241/1990;

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attivita
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATA Ia necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita
dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

VISTO D’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che la prof.ssa Adriana Alejandra Siena ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione, prot. n. 10369 del 26/09/2024;

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . o e-mail anic835004@jistruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010387 - 26/09/2024 - VI 2-U

//ilii\} Soviviots %Wm@%aéf

%ﬂﬁ‘é é%%ﬂ%@ /@6&7&%4&'& ¢ decondurin %ﬁta’fﬂa /ia/a

FUTURA STmmsiisind s Qo i i

VISTO I’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi I’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

CONSIDERATO che I’operatore Euservice S.r.l. con sede in Roviano (RM), via Dante Alighieri, 12,
00027, P.IVA 08879271008, risulta essere in possesso delle competenze richieste;

CONSIDERATO che, nel procedere all’acquisizione del preventivo prot. n. 10189 del 23/09/2024, questo
Istituto non consultera il contraente uscente, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del decreto legislativo n.
36/2023;

TENUTO CONTO che la verifica dei requisiti di carattere generale avverra in capo all’operatore
economico, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023;

TENUTO CONTO che per espressa previsione degli articoli 18, comma 3, lett. d), e 55, comma 2, del
decreto legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del

contratto;

VISTO Part. 8, comma 1, lett. a), del citato decreto-legge n. 76/2020;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell’urgenza di provvedere e in ogni caso ai sensi di quanto
previsto dall’art. 8, comma 1, lett. a), del decreto-legge n. 76/2020, la Stazione Appaltante si riserva di
procedere ad affidare il servizio all’affidatario nelle more della verifica dei requisiti di carattere generale ¢
speciale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 8, comma 1, lett. a), del citato decreto-legge n. 76/2020, e che il
contratto riportera una clausola risolutiva espressa per il caso in cui, nel corso dell’esecuzione, dovesse
riscontrarsi la carenza di uno dei suddetti requisiti;

VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede 1’individuazione di un
responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e I’Allegato 1.2 recante
«Attivita del RUPy;

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtu del quale 1’Istituto € tenuto ad acquisire il
codice identificativo della gara (CIG);

DATO ATTO che il RUP, secondo quanto disposto dalla Delibera A.N.AC. n. 122 del 16 marzo 2022, ha
provvedera all’acquisizione del CIG ordinario;

TENUTO CONTO che I’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal decreto-legge del 12
novembre 2010, n. 187;

VISTO in particolare, ’art, 41, comma 2-ter, del decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, recante
«Semplificazione del Sistema di monitoraggio degli investimenti pubblici e riduzione degli oneri informativi
a carico delle Amministrazioni pubbliche», nella parte in cui prevede che «Le Amministrazioni che emanano
atti amministrativi che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l'esecuzione di progetti di
investimento pubblico ((associano negli atti stessi)) il Codice unico di progetto dei progetti autorizzati al
programma di spesa;

VISTE le disposizioni di cui all’art. 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, all’art. 1, comma 32,
della legge del 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti
relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.220,00 LV.A. inclusa, trova
copertura nel Programma annuale per 1’anno 2024;

VISTI gli schemi di lex specialis ALLEGATO A) al presente provvedimento;

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . o e-mail anic835004@jistruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010387 - 26/09/2024 - VI 2-U

//ilii\} Soviviots %W%%g/f/’

%ﬂa—é é%%ﬂ%@ /ihﬂaia’a ¢ decondurin %ﬁta’rﬂa /ia/a

FUTURA STmmsiisind s Qo i i

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazioney,

DECRETA

Per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di avviare la procedura per I’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, lettera a), del D.Lgs n. 36 del
31.03.23 nell’ambito del progetto “Obiettivo transizione digitale”, per un importo pari a € 1.220,00
ILV.A inclusa (euro milleduecentoventi/00) con 1’operatore economico Euservice S.r.l. con sede in
Roviano (RM), via Dante Alighieri, 12, 00027, P.IVA 08879271008;

di approvare la documentazione di lex specialis allegata al presente provvedimento;
di assumere I’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990;

di nominare il DSGA quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del decreto
legislativo n. 36/2023 e dell’ Allegato 11.14 al medesimo decreto legislativo n. 36/2023;

di conferire mandato al suddetto RUP per I’espletamento della procedura, nonché la delega alla
sottoscrizione del contratto stipulato a seguito dello svolgimento della procedura;

di autorizzare la spesa complessiva € 1.220,00 I.V.A. inclusa da imputare nell’esercizio finanziario
2024

la presente determina ¢ pubblicata sul sito web www.icnoridenobili.edu.it sezione Albo-online e
Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena

Allegato:

- ALLEGATO A) Disciplinare

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO e-mail anic835004@jistruzione.it

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA


http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2024-09-26T14:20:43+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




